LVCVLLANVS, a, um. Att. 238 a, *Lucullanus fundus*

LVCVS, luci. *nemus sacrum.* in Verr. 225 a, *Circa Ennam lacus luci; sunt plurimi.* de Leg. 173 a, *Lucos in agris habento, & latium sedem.* Epist. 105 a, *Domus habet lucum: quem si excideris, multum prospexeris.* pro Mil. 118 a, *Vos enim Albani tumuli atq; luci, vos, inquam, imploro & obtestor.* de Diuin. 101 a, Exaudita vox est à luo Vestæ, qui à Palatij radice in nouam viam deuexus est. & 116 q, Deos induxit Epicurus, &c. habitates tanquam inter duos lucos.*

LVDENDI, Off. 21 a, *Ludendi autem est quidam modus retinendus, vt ne nimis omnia profundamus, &c. suppeditant autem & campus noster & studia venandi, honesta exempla ludendi.*

LVDENS, tis. *iocans.* de Fin. 131 b, *Si quando pueris ludentes minamur, Parad. 116 a, Ego verò illa ipsa ludens conicci in communes locos.*

LVDIBRIVM, brii. *irrisio.* Attic. 273 b, *Sceleratissimo hosti ludibrio esse imperium populi Rom. ad Heren. 36 a, Ludibrio & despectui cuiquam esse.* pro Dom. 239 b, *Libertatis signum posuisti ad ludibrium impudetiæ magis quàm &c.* Parad. 117 a, *ille hæc ludibria fortunæ ne sua quidem putauit.*

† *Syntaxis. Ludibrio & despectui esse. Ad ludibrium impudentie facere.*

LVDIBVNDVS, a, um. *alacer.* I. V. 138 a, *Si Vulteiū habebis, omnia ludibundus perficies.* ibid. Quia multos per se & per alios multa ludibundos libidinosè apud Verrem effecisse videt. ibid. Facilius vos efficebatis ludibundi, quæ volebatis à Verre: quia multa eius ludorū genera noratis.*

¶ *Latus.* Epist. 259 b, *Inde austro lenissimo ad Hydruntem ludibundi peruenimus.*

LVDICRVS, a, um. *socularis.* de N. 12 b, *At pueri etiam cum cessant, exercitacione aliqua ludicra delectantur.* de Orat. 97 a, *Quæ agenda sunt in foro tanquam in acie, exercitacione quasi ludicra prædiscere & meditari. & 118 a, Ars ludicra armorū, gladiatorii & militi prodest aliquid.* Ac. 2 b, *Clare.*

Clarorum virorum ludicos sermones esse non oportet. * de Fin. 63 a, Si ludicra exercendi aut venandi consuetudine ad amare solemus.

LVDIFICATIO, onis. pro Sest. 20 a, Consecuti dies pauci, omnino Ianuario mēse, per quos senatum habere liceret: sed tamen acutum nihil nisi de me, cum omni mora, ludificatione, calumnia senatus autoritas impediretur.

LVDIFICATIO, as. *illudo*, pro Qui. 10 a, Si quis latitare ac diutius ludificare videatur.

LVDIFICOR, aris. *ludifico*, pro S.R. 27 a, Is aperte ludificari ac calumniari sciens videtur.

† Syntaxis. *Exercitatio ludicra. Amovum ars ludicra.*

* LVDIMAGISTER, tri. *magister ludi*. de Nat. 15 b, Ludimagister fuit. *Alij d' sine te legunt. ludi magister.*

LVDIVS, dij. *histrio*. de Arusp. ref. 149, Quū ille seruorum & ludiorum multitudini Senatū populūq; Rom. vinctum tradidisset, An si ludius constitit, &c. * pro Sest. 25 b, Ille ipse maximē ludius, non solum spectator, sed actor & acroama, qui omnia foro is embolia nouit: qui in coetū mulierum pro psaltrio adducitur: nec tuos ludos aspexit in illo ardenti tribunatu suo: nec vllōs, nisi eos, à quibus vix viuus effugit.

LVDOR, dis. *ludo vsor*, *delectationis causa exerceor*. de Or. 91 a, Vt qui pila ludūt, non vtūt in ipsa lusione artificio proprio palæstræ, sed indicat ipse motus, didicerintne palæstram, an nesciant. de Or. 103 b, Pila bene & duodecim serupis ludere. I. A. 171 b, Qui non dubitaret vel in foro alea ludere.

¶ *Deludo*. Qu. frat. 316 a, Domitius in senatu lusit Appium. Qu. fr. 313 b, Eumq; lusit iocose satis. de Ora. 129 a, Disputationem aliquam facit lusit ludere. de Or. 158 b, Verū in me quidam ille lusit, vt solet.

¶ *Iocor*. Epist. 98 b, Non illo veteri verbo quod iure lusisti. de Diu. 119 b, Hoc ciuili bello quā multa lusurunt?

LVDOR, ris. *derideo*. Epist. 115 a, Sic multum ac diu ludetur. de Orat. 89 a, Oratio aut nulla sit necesse est, aut omnium irrisione ludatur. * pro Flac. 162 a, Ludi te nō intelligebas?

LVDVS, ludi. *munus, spectaculum*. pro Mur. 133 b, Populus ac vulgus imperitorū ludis magnopere delectatur. & ibid.

Elegantia ludorum & scenæ magnificentia. & ibid. Ludi magnificentissimi. & ibid. Ego qui trinos ludos feceram. de Or. 154 b, In maxima illa ludorū celebritate quinquenniali. At. 254 a, Commissio ludorum & confectorum ludorum nunciij. Qu. fr. 325 a, Quo die ludi cōmittentur: id est, v. 111. cal. Nouemb. de Fin. 91 b, Ludis commissis. Qu. fr. 327 b, Is ludos apparat magnificētissimos, sic, inquam, vt nemo sumptuosiores stulte bis terq; non postulatus: vel quia munus magnificentia dederat, vel quia potuerat magistrum se, non ædilem putare. pro Sest. 25 a, Qui ludos apparatusimos magnificentissimosq; fecit. pro Arch. 188 a, Celebrare dies festos ludorum. de Orat. 149 b, Ludorum epulare sacrificium. de Cl. 171 b, & Att. 241 a. Facere ludos Apollini. I. A. 139 a, Ludi Romani antiquissimi. I. A. 31 a, Heri quartus in circo dies ludorū Romanorum fuit: Antonius ad populum tulit, vt quintus præterea dies Cæsari tribueretur. d. Leg. 174 a, Ludis publicis popularē lætitiā in cantu & sibus & tibijs moderanto. * pro. Qu.

Gall. omnes logi, qui ludis dicti sunt. de Orat. 87 a, Ludorum Romanorum diebus. pro Mur. 133 b, Si populo ludorū magnificentia voluptati est. ibid. Ludis oblectamur & ducimur. ibid. Lex hæc quæ ad ludos pertinet. ibid. Delectant homines, mihi crede, ludi. ibid. Antonij ludis cōmouebat. ibid. Qui casu nullōs ludos feceras. Pp. 198 b, Ludi deniq; & dies festi quid haberent voluptatis, carento magis intellexi quā fruendo. de Arusp. 248 b, Ludos minus diligenter factos pollutosq;. Quos ludos? Te appello Lentule: Tui sacerdotij sunt tenæ, curricula, præcentio, ludi, libationes epulæq; ludorum publicorum. ibid. Qui sunt ludi minus diligenter facti? quanto aut quo scelerere polluti? ibid. Omnia solennia ac iussa ludorum. de Arusp. 249 a, Mentis Deorum immortalium ludorum instauratione placantur. Si ludi à lætitiā ad metum traducti, si non intermissi, sed precepti atq; sublatis sunt. ibid. Qui ludos ad luctum cōferre voluit, ibid. Quos ludos ille fremitus nunciet esse pollutos? ibid. Cuius Matris magnæ ludi violati, polluti, penè ad cædem & ad funus ciuitatis cōuersi sunt. ibid. Nam quid ego de illis ludis loquar? quos in Palatio nostri maiores ante templū, in ipso Matris magnæ conspectu Megalensibus fieri celebrariq; voluerunt: qui sunt more institutisq; maximē casti, solennes, religiosi. Quibus ludis primū ante populi confesum Senatui locum P. Africanus dedit: vt eos ludos hæc lues impura pollueret? ibid. Ita ludos eos, quorum religio tāta est, &c. qui ludi ne vno quidē verbo appellantur Latino, &c. hos ludos serui fecerunt: serui spectarunt. de Arusp. 249 b, Ludos esse publicos pollutos significatis. ibid. Si examen

apum ludis in scenam venisset. ibid. Cū Athenionis aut Spartaci exemplo ludos facere maluerit, quā C. aut Appij Claudiorum. ibid. Tuis ludis non voce, sed manu, liberos à se segregabant. de Arusp. 250 a, Quō minus castissimos ludos omni flagitio pollucere, dedecore maculares, scelere obligares. & b, Ex quibus responsis est primum de ludis: quis est qui id non totum in illius ludos prædictum & responsum esse fateatur? I. P. 81 a, Cuius fuit initium ludi compitalij tum primū facti post L. Luscellium. ibid. Cum quidam tribunus plebis suo auxilio magnos ludos contra Senatūconsultum facere iussisset. I. P. 93 b. Instant post hominum memoriam paratissimi magnificentissimiq; ludi, quales non modō nunquā fuerunt, sed ne quomodo fieri quidē posthac possint, postum vllō pacto suspicari. Da te populo, committe ludis, ibid. Non audebit accedere ad ludos. ibid. Sed plane animi sui causa ludos nobis idiotis relinquere. I. A. 159 b, Qui ijs ludis ita caruit. de Diu. 91 b, Cū bello Latino ludi votui maximi primi fierent. & 92 a, itaq; ludis intermissis instaurationi constituti sunt. ibid. Ludos illos iterū instauratos memorie proditum est. Epi. 94 b, Quō minus ad ludos venires. ibid. Omnino, si quæris, ludi apparatusimos, sed non tui stomachi. Ep. 95 a, Nosti reliquos ludos. Quid? ne id quidem leporis habuerunt, quod solent mediocres ludi. ibid. Non te puto Græcos vel Ofcos ludos desiderasse: præsertim cū Ofcos ludos vel in Senatu nostro spectare posses: Græcos verò ita ames. & b, His ego tamen diebus, ludis scenicis, dirupi penè me iudicio Galli Caninij. ibi. Quō minus te prætermisere ludos pœnitret. Att. 11 b, Seruus ex ludo gladiatorio. & 34 a, Ludis Apollinaribus Diphilus tragædus in nostrum Pompeium petulater inuectus est. Att. 254 a, Scis quid ego de Græcis ludis existimem.

¶ *Exercitatio*. 39 a, Vt exercitatione ludoq; campestri vteremur. de Orat. 148 a, Ludus pilæ, vel tesserarum, vel talorum. Off. 30 b, Adde his, si placet, vnguentarios, saltatores, totumq; ludum talarium. * de Orat. 148 a, Noui sibi ipsi aliquem excogitant in otio ludum. ibi. Alij etiam, vt Diabolectici, nouum sibi ipsi studium ludumq; pepererunt. Att. 11 a, Non enim vnquam turpior in ludo talario confessus fuit.

¶ *Iocus*. Offic. 21 a, Nec enim ad ludum & iocum facti sumus. in Verr. 107 b, Per ludum & iocum euertere aliquem fortunis omnibus. & 273 a, Per ludum & negligentiam ad honores peruenire. in Anton. 193 b, Nullus ei ludus videtur esse iucundior, quā cruur, quā cædes, &c. de Orat. 115 a, Omnium cæterarum rerum oratio, mihi crede, ludus est homini non hebeti. de Fin. 54 a, Illa perdiscere ludus est. * pro Cœl. 43 a, Datur huic aliquis ludus etati cōcessu omnium, & 46 b, Cū paruerit voluptatibus, dederit aliquid temporis ad ludum ætatis.